
Bancos Oficiales 2 2,658,573 2 2,584,932             

Banca Privada Local 7 523,274 7 496,534                

Banca Privada Extranjera 16 2,763,877 15 2,955,972             

Empresas Vinculadas a Bancos 16 8,507,749 15 8,347,254             

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados 17 5,420,346 17 5,213,875             

Compañías de Seguros 0 0 1 859                       

Otras Empresas Fiduciarias 16 2,228,753 16 4,280,339             

Totales 74 22,102,572 73 23,879,765

2017 2018

Bancos Oficiales 2,584,932 2,658,573

Banca Privada Local 496,534 523,274

Banca Privada Extranjera2,955,972 2,763,877

Empresas Vinculadas a Bancos8,347,254 8,507,749

Empresas Vinculadas a Firmas de Abogados5,213,875 5,420,346

Compañías de Seguros 859 0

Otras Empresas Fiduciarias4,280,339 2,228,753

20172018Cantidad Cantidad Categoría de Empresas Fiduciarias 

Superintendencia de Bancos
Gerencia de Supervisión Fiduciaria

Comportamiento del Patrimonio Fideicomitido según Categoría de Empresa Fiduciaria

Al 30 DE JUNIO DEL 2018 - 2017

(En miles de Balboas)
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Patrimonio Fideicomitido por Categoría de Empresa Fiduciaria  
Al 30 de Junio del 2018 - 2017 

2018 2017


